г. Стевану Анђелићу пароху митровачком, да он подигне нову гимназију на мјесту старе гимназије. Преч. г. Стеван Анђелић то је обзнао у сједници патријархатекој 22. јунија 1889. и кад је на то добио од патроната топлу захвалу и дозволу, потписао је уговор 12. (24.) фебруара 1890. са будапештанским неимаром Јулијем Партошем да за 162,500 фор. сагради по предложеном начрту велику и лијепу зграду на један спрат за гимназију и богословију.

Темељ новој згради гимназијској осветила је Њ. Св. нови патријарх епископ г. Георгије Бранковић 12. маја 1890.